
COPIA

COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

DETERMINAZIONE DEL SERVIZI SOCIALI

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trentuno del mese di gennaio nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli articoli 65 e 66 della Legge 23.12.1998, n° 448, come modificati dalla Legge
17.05.1999, n° 144, che istituiscono rispettivamente un assegno ai nuclei familiare con almeno tre
figli minori e un assegno di maternità;
VISTO il D.Lgs. n° 109 del 31.08.1998, come modificato dal D.Lgs n° 130 del 03.05.2000;
RICHIAMATO il D.M. n° 452 del 21.12.2002;
VISTO che sono state  presentate le seguenti n. 9 domande per l’assegno per il nucleo familiare
relativo all’anno 2016:

Pratica Comune n.   2/2016 di cui prot. n.  3464   del 22.06.2016;
Pratica Comune n.   3/2016 di cui prot. n.  3465   del 22.06.2016;
Pratica Comune n.   4/2016 di cui prot. n.  3466   del 22.06.2016;
Pratica Comune n.   5/2016 di cui prot. n.  3467   del 22.06.2016;
Pratica Comune n.   6/2016 di cui prot. n.  3468   del 22.06.2016;
Pratica Comune n.   7/2016 di cui prot. n.  3469   del 22.06.2016;
Pratica Comune n.   8/2016 di cui prot. n.  3470   del 22.06.2016;
Pratica Comune n.   9/2016 di cui prot. n.  3471   del 22.06.2016;
Pratica Comune n. 10/2016 di cui prot. n.  3539   del 27.06.2016;

RICHIAMATE le determinazioni del Responsabile del Servizio Sociale n. 64 del 24/06/2016 -  n.
65 del 01/07/2016  e  n. 124 del 27.12.2016;
DATO ATTO che la pratica 10/2016 non può essere accolta per il 2° semestre 2016 in quanto
relativa a famiglia trasferita in altro Comune;
RICHIAMATO il comunicato della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le
politiche della famiglia – pubblicato su GU n. 35 del 12.02.2016 che stabilisce per l’anno 2016
restano fermi la misura e i requisiti economici dell’assegno al nucleo familiare numeroso di cui al
Comunicato del Dipartimento per le politiche dalla Famiglia pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.
70 del 25.03.2016 – l’assegno per il nucleo familiare in € 141,3 mensili -  il valore della situazione
economica equivalente è pari a € 8.555,99.-
VISTO che alla domanda deve essere allegata la Dichiarazione Sostitutiva Unica di cui ai modelli
tipo approvati con D.P.C.M. del 18.05.2001, ovvero l’attestazione provvisoria da parte del
Comune o CAF al quale è stata presentata la dichiarazione sostitutiva, anche se non destinatario
della domanda in quanto Ente non erogatore;
VISTE le certificazioni ISEE rilasciate dall’INPS a seguito della presentazione di idonea
documentazione, dalle quali risulta che i richiedenti hanno   diritto all’assegno richiesto;

N.15
Data

31-01-2017

OGGETTO: Decreto Ministeriale 25.05.2001, n° 337
"Regolamento recante modifiche al Decreto del Ministro
per la Solidarietà Sociale 21.12.2002 n° 452 in materia di
assegni per la maternità e per i nuclei familiari con tre figli
minori".   Assegno per il nucleo familiare relativo anno
2016.



VISTE le disposizioni legislative regolamentari che disciplinano le modalità, le condizioni, i
requisiti e i criteri applicativi per la concessione dell’assegno;
VISTO il Decreto Legislativo 30.06.2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati
personali “ e s.m.i.;

D E T E R M I N A

DI RICONOSCERE per le motivazioni espresse in premessa, l’assegno per il nucleo familiare   ai1)
richiedenti,   come indicato nell’elenco conservato agli atti d’ufficio – per il 2° semestre 2016:

Pratica Comune n.   2/2016 di cui prot. n.  3464  del 22.06.2016;
Pratica Comune n.   3/2016 di cui prot. n.  3465  del 22.06.2016

DI SPECIFICARE che l’elenco dei richiedenti viene conservato agli atti dell’ufficio e sottratto2)
alla pubblicazione ai fini della tutela e riservatezza dei dati degli stessi nel rispetto della
normativa sulla Privacy;
DI DARE ATTO che il presente non comporta assunzione di impegno di spesa;3)
DI TRASMETTERE all’INPS, secondo le specifiche fornite dallo stesso istituto, l’elenco dei4)
beneficiari con tutti i dati necessari, ai fini del pagamento degli assegni, secondo le modalità e
le scadenze previste dall’art. 9 del decreto 15.07.1999 n° 306 del Ministro per la Solidarietà
Sociale.

La presente  determinazione:
 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.
 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, sarà trasmessa alla
Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria.
 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi.

Il Responsabile del Servizio
F.to Pertile Dott.ssa Samantha

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime
Parere FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
determinazione.
Nella residenza comunale, lì 31-01-2017

Il Responsabile del Servizio
F.to Pertile Dott.ssa Samantha

___________________________________________________________________________
Albo Pretorio on line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
Parona, 31-01-2017

Il Segretario Comunale
F.to  Visco Dott. Maurizio Gianlucio


